краевое государственное бюджетное
профессионально образовательное учреждение

«Лесосибирский медицинский техникум»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное

0%, ЛОЛ Ц г. Лесосибирск Л.

Председатель: Новикова О.И., директор образовательного учреждения.

Присутствовали: заместители директора, заведующие структурными
подразделениями образовательного учреждения и преподаватели
(список прилагается).

Повестка дня:
1. О процедуре подачи и рассмотрения заявлений на переход с платного

обучения на бесплатное.
Докладчик: Шагина Т.С., заместитель директора по учебной работе «О

процедуре перехода с платного обучения на бесплатное».
2. О количестве свободных мест, финансируемых за счет бюджетных

ассигнований краевого бюджета, по соответствующей образовательной программе
по специальности, направлению подготовки и форме обучения на соответствующем
курсе в Техникуме по состоянию на 01 июля 2024 года.

Докладчик: Чернышова С.С., диспетчер образовательного учреждения «О
количестве вакантных мест».

3. Рассмотрение заявлений лиц, обучающихся в Техникуме по
образовательным программам среднего профессионального образования, о переходе
с платного обучения на бесплатное на вакантные бюджетные места с 01.08.2024г.

Докладчик: Чернышова С.С., диспетчер образовательного учреждения «О
кандидатурах на переход с платного обучения на бесплатное».

1. СЛУШАЛИ:
Шагину Т.С. - Представила информацию о процедуре и сроках перехода с

платного обучения на бесплатное:
- заявление на переход с платного обучения на бесплатное подается в течение

10 календарных дней после окончания промежуточной аттестации;
- в течение 5 календарных дней заявление рассматривается комиссией и

принимается решение;
- не позднее 10 календарных дней с даты принятия Комиссией решения

издается приказ о переходе с платного обучения на бесплатное

РЕШИЛИ:
1. Утвердить сроки процедуры перехода с платного обучения на бесплатное.

2 СЛУШАЛИ:
Чернышову С.С. - Сообщила информацию о количестве вакантных

бюджетных мест по состоянию на 01 июля 2024 года:

Образовательные программы среднего профессионального образования

Программы подготовки специалистов
среднего звена

Наименование специальности,
форма обучения

Курс
1 2 3 4

Сестринское дело (очная) 0 9 36 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

3 . СЛУШАЛИ:
Чернышову С.С. - доложила информацию о поступивших в установленном

порядке заявлениях, обучающихся Техникума о переходе с платного обучения на
бесплатное с 01.08.2024.

Подано всего 4 заявления:
Программы подготовки специалистов среднего звена 34.02.01 Сестринское дело

1. Бутакова Кристина Максимовна
2. Макарова Ольга Викторовна
3. Новикова Альфия Мансуровна
4. Петрусина Раиса Сергеевна

На имеющиеся вакантные места на основании учетных данных обучающихся,
подавших заявления, сформированы ранжированные списки:

№ п/п ФИО Курс Основание
Средний
балл за

два
семестра
обучения

5
предшест
вующих
подаче

заявлени
я

Наличие
несоответствия

заявителя
требованиям
Положения

(академическая
задолженность

АЗ,
дисциплинарное
взыскание ДВ,

задолженность по
оплате 30)

Отнесение к
категориям
граждан в

соответстви
и с

Положение
м (А, Б)

Утрата
обучающимся в
период обучения
одного или обоих

родителей
(законных

представителей)
или

единственного
родителя

(законного
представителя)

/ 2 3 4 5 6 7

1. Бутакова Кристина
Максимовна

2 4,3 - А -

2. Макарова Ольга
Викторовна

2 4,8 - А -

3. Новикова Альфия
Мансуровна

2 5,0 - А -

4. Петрусина Раиса
Сергеевна

2 5,0 - А -

На рассмотрение комиссии выносятся:
4 заявления на 9 вакантных мест на 2 курсе по программе подготовки

специалистов среднего звена 34.02.01 Сестринское дело, очная форма обучения,
ранжированные в следующем порядке:

1. Новикова Альфия Мансуровна
2. Петрусина Раиса Сергеевна
3. Макарова Ольга Викторовна
4. Бутакова Кристина Максимовна

В соответствии с ранжированием к переходу рекомендованы следующие
студенты:

1. Бутакова Кристина Максимовна
2. Макарова Ольга Викторовна
3. Новикова Альфия Мансуровна
4. Петрусина Раиса Сергеевна

РЕШИЛИ:
В соответствии с Положением о переводе обучающихся в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, о переходе
обучающихся с платного обучения на бесплатное, о восстановлении обучающихся в
организацию осуществляющую образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования утвержденного на 2023 -
2024 учебный год, на основании документов, приложенных к заявлениям, с учетом
ранжирования обучающихся по приоритетам, перевести с 01 августа 2024 с платного
обучения на бесплатное за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета
следующих обучающихся:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество (при наличии) Наименование
специальности

Курс

1. Бутакова Кристина Максимовна Сестринское дело 2
2. Макарова Ольга Викторовна Сестринское дело 2
3. Новикова Альфия Мансуровна Сестринское дело 2
4. Петрусина Раиса Сергеевна Сестринское дело 2

Председатель

Секретарь

О.И. Новикова

С.С. Чернышова

Список присутствующих на заседании комиссии по переходу с платного

обучения на бесплатное КГБПОУ ЛМТ

Новикова Ольга Ивановна - директор КГБПОУ ЛМТ;

Шагина Татьяна Степановна - заместитель директора по учебной работе;

Белева Галина Николаевна - заместитель директора по научно-методической

работе;

Емельянова Елена Анатольевна - заведующая практикой;

Рубцова Ирина Владимировна - председатель ЦМК № 2;

Беликова Ирина Константиновна - председатель ЦМК № 3;

Фоменко Оксана Ивановна - председатель ЦМК № 4;

Охотникова Людмила Ивановна - педагог - психолог;

Меденцева Ксения Владимировна - главный бухгалтер;

Чернышова Светлана Сергеевна - диспетчер образовательного учреждения;

Шароглазов Данила Алексеевич - председатель студенческого совета;

Слабкова Мария Викторовна - член студенческого совета;

Смахтина Елизавета Сергеевна - член студенческого совета.

		2024-07-05T08:53:27+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕСОСИБИРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ"
	Я утвердил этот документ